
Istituto di Istruzione Superiore E.Basile M.D'Aleo - Copia conforme estratta il 13/07/2016 alle 13:28:05 - pag. 1/4 

Protocollo: AOO/ufficioprotocollo/0001372/2016 - data archivizione 09/07/2016 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore Statale    “  E.LE BASILE –M. D’ALEO “  

di  Monreale  

 

All’albo dell’Istituto  

Al sito web istituzionale  

Agli atti 

CIG ZF519DC644  CUP  G36J15002180007  

OGGETTO: Decreto aggiudicazione definitiva gara PON bando AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 
Progetto     10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-422  “SCUOLA ON LINE” 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  



Istituto di Istruzione Superiore E.Basile M.D'Aleo - Copia conforme estratta il 13/07/2016 alle 13:28:05 - pag. 2/4 

Protocollo: AOO/ufficioprotocollo/0001372/2016 - data archivizione 09/07/2016 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013, n.1301/2013, n. 1304/2013; 

 VISTO il PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” (Avviso prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015) di titolarità del MIUR, approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014;  

VISTA la nota del MIUR  prot. n. AOODGEFID/1717 DEL 15/01/2016 con la quale è stato autorizzato il 

progetto presentato da questo istituto, comunicato all’USR Sicilia con nota prot. n. AOODGEFID-1717 DEL 

15/01/2016 per un importo complessivo di Euro 18.490,00 (diciottomilaquattrocentonovanta/00) 

VISTE Le “linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 2 

“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate 

a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi 

Nazionali”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 

mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai 

sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 16/02/2016 con la quale è stato approvato e inserito nel 

programma annuale 2016 il progetto autorizzato e finanziato per la “realizzazione della rete LAN/WLAN” 

codice progetto 10.8.1.A1- FESRPON-SI-2015-422;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi 

e forniture necessari per la realizzazione del progetto sopra citato ai sensi dell’ articolo 34 del D.I. 1 

febbraio 2001, n. 44; 

PRESO ATTO che la convenzione CONSIP LAN 5 risponde solo parzialmente alle forniture del progetto;  

CONSIDERATA la peculiarità del progetto da affidare che si caratterizza per essere costituito da un insieme 

di beni non facilmente frazionabili, in quanto la stretta integrazione dei singoli componenti risulta essere a 

garanzia del raggiungimento degli obiettivi prefissati rispetto alle esigenze di questa istituzione; 

CONSIDERATO che il frazionamento dei beni di cui trattasi, oltre a costituire aggravio ingiustificato del 

procedimento, sarebbe di pregiudizio alla autonomia funzionale dell'intero progetto; 

 ATTESA inoltre l'impossibilità di frazionare la fornitura dettata dai principi di contabilità generale dello 

Stato;  



Istituto di Istruzione Superiore E.Basile M.D'Aleo - Copia conforme estratta il 13/07/2016 alle 13:28:05 - pag. 3/4 

Protocollo: AOO/ufficioprotocollo/0001372/2016 - data archivizione 09/07/2016 

 

VISTA l’autorizzazione del Comune di Monreale; l’autorizzazione della Provincia di Palermo;  

 VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre prot. AOO/ufficioprotocollo/ 0000863/2016 del 08/05/2016;  

VISTO il decreto dirigenziale di aggiudicazione provvisoria della gara RDO MEPA N° 1235125 Progetto 

10.8.1.A1- FESRPON-SI-2015-422;  

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi; 

 DECRETA 

 L’aggiudicazione definitiva della gara per la realizzazione del Progetto di cui al Bando 9035 13/07/2015 - 

Azione 10.8.1- Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Progetto 

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-422 alla ditta   ELASTRO Società Cooperativa , Via G. Pipitone Federico  21/23 

Palermo (PA) per l’importo complessivo di euro 10.481,00 (euro diecimilaquattrocentoottantuno/00) + iva 

come per legge. Per vizi formali/procedurali è ammesso, altresì, il ricorso giurisdizionale al TAR competente 

o, in alternativa al Capo dello Stato entro i termini, rispettivamente, di 30 o 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. La procedura per la stipula del contratto con la Ditta aggiudicataria, saranno attivate previa 

verifica dei requisiti richiesti in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 e 48 del D.Lgs 

163/2006 e nel rispetto dell’art. 3 Legge 136/2010 e successive modifiche ai sensi del D.L. 187/2010 

convertito in legge con modificazioni dalla Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 Il presente provvedimento è pubblicato, in data odierna, all’Albo della Scuola e sul sito: www. 

Iisbasiledaleo.gov.it  

  

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Concetta Giannino 

 (Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/20051) 

 

 


